Руководителю Центрального органа Системы добровольной сертификации Метрологической академии – заместителю генерального директора по качеству и образовательной деятельности ФГУП «ВНИИМ им. Д.И. Менделеева»
М. В. Окрепилову
от _________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность, организация, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас рассмотреть вопрос о наделении меня полномочиями в качестве ведущего эксперта-метролога в Системе добровольной сертификации экспертов-метрологов по специализации:
_____________________________________________________________________________
(наименование специализации)
С Правилами функционирования Системы добровольной сертификации Метрологической академии и Положением о Центральном органе по сертификации экспертов-метрологов ознакомлен(а).
Я согласен(на) на обработку в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, реквизиты документа удостоверяющего личность - наименование документа, серия, номер, кем выдан и когда, место проживания (регистрации), место работы, образование и квалификация), внесения и хранения соответствующей информации в Реестре Системы добровольной сертификации Метрологической академии.
Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается совершение следующих действий (операций): сбор, обработка, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, подтверждение, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных по истечении срока действия настоящего согласия в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных".
Обязуюсь по запросу руководителя Центрального органа представлять документы, связанные с моей деятельностью в качестве ведущего эксперта-метролога и не делать ссылок на статус ведущего эксперта-метролога при прекращении его действия.
Приложения:
1. Копия диплома о высшем образовании, подтвержденного документом государственного образца в соответствующей заявленной области деятельности (в случае непрофильного образования – копия диплома о дополнительном профессиональном образовании по программам переподготовки в соответствующей заявленной области);
2. Копия удостоверения о повышении квалификации в соответствующей заявленной области деятельности;
3. Копия трудовой книжки, копии документов, подтверждающие опыт работы по заявленной экспертной специализации не менее десяти лет;
4. Отчёт о деятельности по заявленной экспертной специализации с приложенными копиями подтверждающих документов.
______________________________________          ____________________

                 (подпись)                                                                         (расшифровка подписи)
(дата)
 СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я,_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
проживающий(ая) по адресу _______________________________________________________________________________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: серия _________ № ___________,
выдан________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие __________________________________________________________________

                                                               (наименование органа, организации, куда адресуется согласие)
на обработку в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание  законодательства Российской Федерации, 2006, № 31, ст. 3451) моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата и место рождения, реквизиты документа удостоверяющего личность - наименование документа, серия, номер, кем выдан и когда, место проживания (регистрации), место работы, образование и квалификация), а также результатов прохождения профессионального экзамена, присвоения квалификации и выдачи свидетельства о квалификации, внесения и хранения соответствующей информации в реестре сведений о  проведении независимой оценки квалификации в соответствии с Федеральным  законом от 3 июля 2016 г. № 238-ФЗ «О независимой оценке квалификации».

Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой  персональных данных подразумевается совершение следующих действий (операций): сбор, обработка, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, подтверждение, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных по истечении срока действия настоящего согласия в соответствии с Федеральным  законом 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

    ________________________________________                          «___» __________ 20___ г.
          (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

_____________________
                             (подпись)